
 

 

 

 

Program wizyty studyjnej w Nowej Soli 

15-16 listopada 2024 

 

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Nowej Soli (woj. lubuskie), wypełnij formularz: 

https://forms.office.com/e/MRkNPZMvk8  Na zgłoszenia czekamy do 4 listopada (poniedziałek). 

Do udziału zapraszamy: 

• uczestników tegorocznej edycji akcji Masz Głos, 

• przedstawicieli władz samorządowych z gmin uczestników Masz Głos, 

• ekspertów-praktyków Masz Głos, 

• koordynatorów akcji Masz Głos 

Liczba miejsc jest ograniczona. W przypadku uczestników akcji Masz Głos i ekspertów-

praktyków istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości kwoty biletów 2 klasy 

PKP IC, TLK, regionalne). Podczas wizyty studyjnej zapewniamy wyżywienie wegetariańskie. 

Serdecznie zachęcamy uczestników akcji Masz Głos do przesłania zaproszenia 

przedstawicielom i przedstawicielkom władz samorządowych – to okazja, aby mogli 

zobaczyć ciekawe praktyki samorządowe w innych gminach. 

Zapraszamy!  

* 

Nowa Sól to miasto w województwie lubuskim. W ostatnich dwudziestu latach przechodzi 

zmiany rewitalizacyjne – na pofabrycznym terenie fabryki nici (przędzalni lnu i bawełny) 

i terenie zakładów metalurgicznych powstają instytucje kultury i inne obiekty użyteczności 

publicznej.  

Wizytę zaczniemy w Centrum Aktywności Społecznej w Nowej Soli, a zakończymy 

w Spółdzielni Socjalnej Alivio w Zielonej Górze. Zapewniamy przejazdy między 

poszczególnymi punktami wizyty i nocleg z piątku na sobotę. W przypadku podróży pociągiem 

polecamy przyjazd na stację PKP Nowa Sól i wyjazd z Zielonej Góry. 

Noclegi: Hotel „Pod kotwicą”, Al. Wolności 15, 67-100 Nowa Sól (pokoje 2-osobowe) 

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/MRkNPZMvk8


15 listopada, piątek 

Miejsce: Centrum Aktywności Społecznej, ul. Kasprowicza 12 

11:00 CAS – miejsce działań społecznych i współpracy samorządowej 

Wizytę studyjną rozpoczniemy od powitania i poznania się uczestników w Centrum 

Aktywności Społecznej, siedzibie Dziennego Domu Senior+, Środowiskowego Domu 

Samopomocy, nowosolskich organizacji społecznych i Wydziału Spraw Społecznych. 

12:00 Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miasta 

Z prezydent Nowej Soli Beatą Kulczycką porozmawiamy o współpracy z organizacjami 

społecznymi i grupami nieformalnymi, z młodzieżą (na przykładzie działań Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Nowej Soli) i o komunikacji z mieszkańcami. Poznamy działania Wydziału Spraw 

Społecznych. 

Miejsce: Muzeum Miejskie w Nowej Soli (ul. Muzealna 20), Miejska Biblioteka Publiczna 

(ul. Bankowa 3) 

13:30 Budowanie tożsamości lokalnej  

Poznamy funkcjonowanie Muzeum Miejskiego i Miejskiej Biblioteki Publicznej im Edwarda 

Stachury. Po drodze na dworcu PKP zobaczymy makietę poglądową infrastruktury kolejowej 

zachodniej części Polski. W muzeum i bibliotece poznamy lepiej Nową Sól, usłyszymy 

o prowadzonych w tych placówkach lekcjach muzealnych, wydarzeniach, współpracy 

ze szkołami i spotkaniach z mieszkańcami. 

15:15 Obiad  

16:15 Przejazd strefami przemysłowymi 

Strefy przemysłowe Nowej Soli to zakłady i przedsiębiorstwa różnych branż, w których po 

kryzysie bezrobocia zatrudnienie znaleźli mieszkańcy miasta i okolic; dzięki temu miasto 

podniosło się z zapaści. Obecnie strefy są motorem życia społeczno-kulturalnego – tutejsze 

firmy wspierają działania organizacji społecznych, wydarzenia miejskie.  

Miejsce: Hotel „Pod kotwicą”, Al. Wolności 15 

18:00 Zameldowanie w pensjonacie, kolacja 

19:00 Podsumowanie dnia  

16 listopada, sobota 

8:00 Śniadanie w hotelu 

9:30 Wymeldowanie i przejazd do centrum miasta 

 

 

 



Miejsce: Park Odra i Nowosolski Dom Kultury (ul. Marszałka Piłsudskiego 49) 

10:00 Historia ożywiona 

Wanda Świdzińska oprowadzi nas po Parku Odra, po rewitalizacji włączonego do kompleksu 

terenów po byłej Fabryce Nici. Podobnie stało się z Wieżą Zegarową, która po modernizacji 

została przystosowana do funkcji aktywizacji społecznej, gospodarczej i edukacyjnej – dziś jest 

w niej sala kinowa i ekspozycje historyczne przedstawiające dzieje pracowników Fabryki. 

Spotkamy się z dyrektorem Nowosolskiego Domu Kultury – Krzysztofem Piotrowiakiem. 

11:00 Magazyn Solny 

Po tym nowym punkcie na mapie kulturalnej i społeczno-turystycznej miasta oprowadzi nas 

dyrektor Muzeum – Tomasz Andrzejewski. Spotkamy się również z Młodzieżową Radą Miasta 

i senatorem Wadim Tyszkiewiczem (prezydentem Nowej Soli w latach 2002-2019). 

Spacer nadbrzeżami Odry  

12:30 Obiad 

13:30 Przejazd do Zielonej Góry 

Miejsce: Spółdzielnia Socjalna Grupa Alivio Spn.s., Gen. Sowińskiego 2, Zielona Góra 

14:00 Wsparcie osób z niepełnosprawnością – system w Zielonej Górze  

Grupa Alivio prowadzi usługi społeczne, w tym krótkoterminowe usługi opiekuńcze w trybie 

dziennym i całodobowym, asystenturę osobistą osób z niepełnosprawnością i podzielnię 

sprzętu rehabilitacyjno-pomocniczego. Porozmawiamy o deinstytucjonalizacji usług 

społecznych. 

15:00 Podsumowanie i zakończenie wizyty studyjnej 

 


